[image: ЕрмоловскоеСП]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕРМОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18 августа 2023 года                                                                             № 38

с. Ермоловка

Об организации и проведении комплекса работ по осеннему
благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»

В целях улучшения санитарного и эстетического состояния территорий населённых пунктов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение», постановляю:
          1. В период с 21 августа 2023 года по 31 октября 2023 года:
          - провести на территории муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» комплекс работ по благоустройству, а также организовать деятельность по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию и захоронению твердых коммунальных отходов, образующихся в результате проведения комплекса работ по благоустройству;
	- в рамках проведения комплекса работ по благоустройству провести информационно-разъяснительную работу с жителями населенных пунктов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области об участии в мероприятиях по благоустройству;
	- обеспечить еженедельное размещение в средствах массовой информации информационно-справочных материалов о результатах проведения комплекса работ по благоустройству;
	- еженедельно в среду представлять в управление имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район» информацию о проведении комплекса работ по благоустройству.
1) в срок до 21 августа 2023 года образовать комиссию по координации проведения комплекса работ по благоустройству, а также разработать, утвердить и предоставить в управление имущества и земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район» планы проведения комплекса работ по благоустройству (приложение № 1)
2) в срок до 29 августа 2022 года провести обследование территорий населенных пунктов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» в целях выявления незаконно возведенных строений и рекламных конструкций, а также обеспечить приведение в нормативно состояние установленных на территории муниципального образования элементов по благоустройству;
        3) утвердить План проведения комплекса работ по благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» в 2023 году.(приложение №2)
	2. Рекомендовать руководителям организаций всех организационно-правовых форм еженедельно по пятницам обеспечивать проведение санитарного дня по уборке закреплённых территорий.
   3. Администратору  Давыдовой С.М. Дырченковой Е.Е. обеспечить контроль за выполнением мероприятий по наведению чистоты и порядка в населённых пунктах муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области.
	3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»Вешкаймского района Ульяновской области от 13.03.2023 № 9 «Об организации и проведении комплекса работ по весеннему благоустройству территорий населённых пунктов муниципального образования «Ермоловское сельское поселение».
	4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

И.о.Главы администрации
муниципального образования
«Ермоловское сельское поселение»                                       Е.А. Павлова

Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
от 18 августа 2023г. № 38___

Комиссия по координации проведения комплекса работ по благоустройству
территории муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
Вешкаймского района Ульяновской области.

Председатель комиссии
Павлова Е.А.                                 – и.о. главы администрации муниципального
                                                          образования «Ермоловское сельское
                                                          поселение»;
Секретарь комиссии
Чугунова И.Б.                                   –специалист 1 разряда- экономист
                                                             администрации муниципального
                                                             образования «Ермоловское сельское
                                                              поселение»;
Члены комиссии
Давыдова С.М.                                - администратор п. Шарлово;

Дырченкова Е.Е.                             – администратор с.М.Б. Ключ;

Джумаев Ш.Д.                                 – староста с. Зимненки(по согласованию);

                                                  Приложение № 2
                                                                                к постановлению администрации
                                                                     муниципального образования
                                                                        «Ермоловское сельское поселение»
                                                            от 18 августа 2023г. № 38

План проведения осеннего месячника по благоустройству на территории муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование работ
	ед. измер.
	Ермоловское сельское поселение

	план
	факт

	1
	Очистка магистральных и внутриквартальных дорог
	тыс. кв. м
	28
	-

	2
	Очистка газонов, цветников, парков, скверов
	тыс. кв. м
	1
	-

	3
	Очистка кустарника

	пог. м
	20
	-

	4
	Посадка кустарников
	шт.

	-

	5
	Посадка деревьев
	шт.

	-

	6
	Вывоз мусора
	куб. м
	1500
	-

	7
	Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов
	шт.
	4
	-

	8
	Очистка от мусора территорий, прилегающих к полигонам твёрдых бытовых отходов и свалкам, и придорожных полос подъездных дорог к полигонам твёрдых бытовых отходов и свалкам
	кв. м

	-

	9
	Снятие объявлений, в том числе рекламных
	кв. м
	0,01
	-

	10
	Помывка опор линий электропередач, опор контактной сети
	шт.

	-

	11
	Помывка витражей, окон
	тыс. кв. м
	0,05
	-

	12
	Ремонт остановочных павильонов
	шт.

	-

	13
	Помывка остановочных павильонов
	шт.

	-

	14
	Очистка подвалов от мусора
	домов

	-

	15
	Очистка чердаков от мусора
	домов

	-

	16
	Ремонт пешеходных ограждений
	пог. м

	-

	17
	Покраска пешеходных ограждений
	пог. м

	-

	18
	Опиловка деревьев
	шт.

	-

	19
	Снос сухостойных и аварийных деревьев
	шт.

	-

	20
	[bookmark: _GoBack]Выдача уведомлений об устранении нарушений правил благоустройства
	ед.

	-

	21
	Задействовано организаций
	шт.
	14
	-

	22
	Задействовано населения
	чел.
	105
	-

	в том числе:

	-

	23
	студентов и школьников
	чел.
	67
	-

	24
	временно безработных граждан
	чел.

	-

	25
	граждан, имеющих задолженность по оплате жилищно- коммунальных услуг
	чел.

	-

	26
	Задействовано техники
	шт.

	-

5

image1.jpeg